
Area Tecnica
Programmazione urbanistica, Scolastica e Trasporti

Trasporti e Concessioni

Determinazione numero 2079 del 01/10/2025

OGGETTO:  DETERMINAZIONE  N.  1803  DEL  25/08/2025  AVENTE  AD  OGGETTO 
"RIMBORSO DI SOMME DERIVANTI DA ERRONEI VERSAMENTI EFFETTUATI DA 
TERZI  SINO  AL  20/08/2025  A  FAVORE  DELLA  PROVINCIA  DI  MODENA  PER 
RILASCIO DI PROVVEDIMENTI DI AUTORIZZAZIONE". PARZIALE RETTIFICA . 

Il Funzionario delegato PARENTI GIULIA

Richiamata la Determinazione n. 1803 del 25/08/2025 con cui si è disposto di provvedere al 
rimborso a terzi di somme erroneamente versate o versate in eccesso sul conto corrente bancario 
della Provincia di Modena tramite PagoPA, per istanze presentate all’U.O. Trasporti e Concessioni 
finalizzate ad ottenere il rilascio di provvedimenti autorizzatori di competenza, definendo altresì gli 
aventi  diritto  e  i  rispettivi  importi,  per  un totale  complessivo  di  Euro  357,00 impegnati  con il 
medesimo provvedimento al cap. 4799 “Rimborsi diversi per concessioni ed autorizzazioni” – imp. 
2733/2025 - del PEG 2025; 

Nella determinazione sopracitata per  mero errore materiale  con rif.to alla  pratica prot. 
12493/11-15-06/6705/2025 del 09/04/2025 è stata indicata quale avente diritto al rimborso di Euro 
16,00 la  richiedente  AZIENDA  AGRICOLA  ANSALONI  &  GASPARINI  DI  ANSALONI 
NELLO, con sede in 41015 Nonantola (MO) C.F. NSLNLL47H26F930U – P. IVA 02470630365; 
da  un   successivo  riesame  della  pratica  è  tuttavia  emerso  che  l’effettivo  versamento  è  stato 
effettuato da:
STUDIO GRP Geom. ROBERTO PICCININI 
Partita IVA 02898850363
Sede Legale: Via Anna Kuliscioff n. 9 – 41015 Nonantola (MO)
(professionista  incaricato  dall’azienda  dell’esecuzione  della  pratica  che  risulta,  pertanto,  avente 
diritto al rimborso)
 Per quanto sopra esposto occorre  rettificare parzialmente la determinazione n. 1803 del 
25/08/2025 limitatamente al dato sopra evidenziato;

Responsabile del procedimento relativo al rilascio del presente provvedimento è la Dott.ssa 
Giulia Parenti,  Funzionario Amministrativo E.Q. dell’Unità Operativa Trasporti e Concessioni – 
Area Tecnica - Servizio Programmazione Urbanistica, Scolastica e Trasporti;

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 
qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:

https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ 

Copia informatica per consultazione



Determinazione n. 2079 del 01/10/2025 pag. n. 2

Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 
Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero 051/6338860.

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,

DETERMINA

1) Di stabilire, a parziale rettifica della determinazione n. 1803 del 25/08//2025, di rimborsare 
per le motivazioni espresse in premessa l’importo di Euro 16,00 a: 
STUDIO GRP Geom. ROBERTO PICCININI 
Partita IVA 02898850363
Sede Legale: Via Anna Kuliscioff n. 9 – 41015 Nonantola (MO)
(professionista  incaricato  dall’azienda  AZIENDA  AGRICOLA  ANSALONI  & 
GASPARINI DI ANSALONI NELLA dell’esecuzione della propria pratica assunta a prot. 
n. 12493/11-15-06/6705/2025 del 09/04/2025)

1) Di dare atto che il suddetto importo è stato impegnato al cap. 4799 del PEG 2025 “Rimborsi  
diversi per concessioni ed autorizzazioni” - impegno n. 2733/2025 – con Determinazione n. 
1803 del 25/08/2025, che rimane invariato;

2) Di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  della  Provincia  di  Modena, 
“Amministrazione trasparente, Provvedimenti” come prescritto dal D.Lgs.n. 33/2013 e ai 
sensi dell'art.1 co.32 della L.n.190/2012 “e ss.mm.ii.

3) Di  informare  che  contro  il  presente  provvedimento  può  essere  presentato  ricorso 
giurisdizionale avanti al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni nonchè ricorso 
straordinario  al  Capo  dello  Stato  entro  120  giorni;  entrambi  i  termini  decorrenti  dalla 
comunicazione del presente atto all’interessato.

Il Funzionario delegato
PARENTI GIULIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


